第三届田径运动会竞赛规程

为深入贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）文件精神，切实强化学校体育，推动学校体育改革发展，促进各系间体育交流，搭建学校师生体育竞赛平台，推进校园阳光体育运动的广泛开展，促进师生身心健康、体魄强健、全面发展，经研究决定，举办福建商学院第三届运动会，现将竞赛规程通知如下：
一、主办单位 ：福建商学院
二、承办单位：体育教学部
三、协办单位：校团委  校学生工作处  校工会  国际贸易系
中国移动通信集团福建有限公司马尾分公司
四、竞赛时间与地点
 2018年11月15～16日（星期四、星期五）福建商学院（马尾校区）
五、竞赛项目
（一）学生竞赛项目
1、男子组（十三个项目）

100M  200M  400M  800M  1500M  5000M  4×100M接力    4×400M接力  跳高   跳远  三级跳远  铅球
2、女子组（十三个项目）

100M  200M  400M  800M  1500M   3000M  4×100M接力   4×400M接力    跳高  跳远  三级跳远  铅球
3、学生男女混合项目：4×100M混合接力(2女2男)
（二）教职工竞赛项目
1、教工男子阳光组：1978年1月1日后出生含1日（十个项目）
100M     200M     400M     1500M     4×100M接力  跳高   跳远   三级跳远   铅球
2、教工男子彩虹组：1977年12月31日前出生含31日（十个项目）

100M     200M     400M     1500M     4×100M接力    跳高   跳远   三级跳远   铅球
3、教工女子阳光组：1983年1月1日后出生含1日（十个项目）
100M    200M    400M    800M   1500 M  4×100M接力 跳高  跳远   铅球
4、教工女子彩虹组：1982年12月31日前出生含31日（十个项目）

100M    200M    400M    800M   1500 M   4×100M接力  跳高  跳远   铅球·
5、教职工代表队50M×10迎面接力（男、女各5人）

6、教职工代表队拔河比赛（男、女各6人）

六、参赛单位
（一）学生组

1、传媒系   2、艺术设计系   3、工商管理系  4、旅游与酒店管理系   5、会计系     6、数学与计算机系   7、信息工程系    8、管理工程系   9、国际经济与贸易系   10、流通经济系   11、金融系  12、外语系   13、人文与公共管理系   14、海外教育学院
（二）教工组
1、传媒系   2、艺术设计系   3、工商管理系  4、旅游与酒店管理系   5、会计系     6、数学与计算机系   7、信息工程系    8、管理工程系   9、国际经济与贸易系   10、流通经济系   11、金融系  12、外语系   13、人文与公共管理系   14、海外教育学院  15、机关一队（校领导、办公室、纪检监察审计处、党委组织部、党委宣传部、党委统战部、校工会、团委、安全保卫处、后勤管理处）  16、机关二队（学生工作处、教务处、科研处、人事处、发展规划处、对外合作处、财务处、资产管理处、基建处）  17、教学教辅队（继续教育学院、马克思主义学院、图书馆、信息技术中心、实验实训中心、创新创业教育中心）
七、运动员参赛资格
1、按照教育部关于全国高等院校统一招生考试、正式学籍的在校专科、本科生。
2、参赛运动员必须是在校学习期间，遵守学校纪律和各项有关规定，并经医院检查证明身体健康者（须有医院的体检证明）。运动员在比赛中因健康问题所产生的后果，由所在各系负责，大会要求各参赛队员在比赛期间必须购买人身保险。

3、所有报名参赛运动员的年龄必须在18--28周岁之间，且入大学时（专科或本科）年龄不超过23周岁。
4、教职工代表队必须是所属单位的教职工，教工报名参赛需量力而为，并做好健康体检。
八、比赛方法

（一）各参赛单位需报领队（系书记）1人、教练员2人。

（二）学生各代表队每项可报3人，每人限报2项。
（三）学生各代表队限报40人，男队员20人、女队员20人。

（四）代表队运动员均可兼报各项接力项目；各系代表队参加接力的队员必须统一服装，否则不准参加比赛。

（五）运动员比赛号码由大会统一编发。

（六）教职工代表队拔河比赛，抽签分组单循环，交叉淘汰。
九、比赛规则按国家体育总局审定的2016年《田径竞赛规则》执行。

十、报名办法及时间
（一）参赛单位登录报名网址：http://ydh.softmay.com/web/   纸质版代表队保留，以便核对。

（二）报名时间起止10月20到10月31日前，逾期按自动放弃处理，报名后一律不得更改。
十一、录取名次及计分方法
（一）个人（含教工队）：各项均取前8名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分；4×100米、4×400米、4×100米混合接力、10×50米混合接力、拔河项目均按双倍计分。

（二）学生代表队团体总分取前8名。

（三）入场式最佳表演奖 评出一等奖1名，二等奖2名，三等奖5名。

（四）系团体总分取前八名计分办法：按各代表队男、女运动员在各个项目比赛中得分之和排列，得分多者名次列前；如积分相等则按破记录多者名次列前，如再相等则按第一名多者名次前列，以次类推。

（五）教工队团体总分取前8名。
（六）破学院田径运动会记录者加10分，破省高校大学生（本科组）纪录加30分,教职工破学院教职工田径运动会记录者加10分。
（七）设学生代表队“集体体育道德风尚奖”8队，由学生工作处、校团委评选。设“个人体育道德风尚奖”，各代表队选送2人，11月16日中午前报选名单，到学生工作处郑琼教师处。
（八）教职工代表队评出8队“体育道德风尚”奖，由校工会组织评选。
（九）严禁冒名顶替，严禁弄虚作假。一经发现，取消本人比赛成绩，取消代表队参评“集体体育道德风尚奖”评选资格。
十二、奖励办法

（一）学生奖励

1、个人取得单项前三名，颁发金牌、银牌、铜牌，名次奖励证书。奖金参照学校文件。

2、个人取得单项第四名至第八名，颁发名次奖励证书，奖金参照学校文件。

3、个人破纪录奖励参照学校文件颁发。

4、开幕式（入场式方阵、团体操表演）评比，颁发一等奖、二等奖、三等奖（第一名、第二名为一等奖；第三名、第四名为二等奖；第五名至第八名为三等奖。

5、荣获“集体体育道德风尚奖”颁发奖杯。

6、荣获团体总分前八名颁发名次奖杯，奖金参照学校文件。

（二）教职工奖励

遵照闽工〔2017〕185号 福建省总工会关于印发《福建省基层工会经费收支管理实施办法》的通知文件精神，第三章工会经费支出标准执行。教职工参加本届运动会比赛，取得名次奖励，以精神鼓励为主、物质激励为辅。

十三、大会比赛规定

（一）男子三级跳远7米起跳、女子三级跳远5米起跳。
（二）男子跳高1.35米起跳(前三轮升5厘米起跳,后每轮升3厘米起跳)。

（三）女子跳高1米起跳(前三轮升5厘米起跳,后每轮升3厘米起跳)。

（四）男子铅球7.26㎏；女子铅球4㎏。
（五）教工男子青年组三级跳远9米起跳。
（六）教工女子青年组三级跳远6米起跳。
（七）教工男子青年组跳高1.2米起跳，女子青年组1米起跳。
（八）教工男子中年组跳高1.1米起跳，女子中年组0.9米起跳。
十四、其他事项

（一）连江校区各参赛代表队往返连江校区至马尾校区的交通车辆，由组委会统一调派，具体时间安排如下：

1、11月15日、16日两天比赛，连江校区各代表队每天各安排二辆大巴接送（连江校区至马尾校区往返）。
（二）教职工代表队由各系负责组织报名参赛，行政教职工代表队组织协调负责人如下：
机关一队组织协调人：林志雄18060608966
机关二队组织协调人：颜辉斌15880493234
教学教辅队组织协调人：黄少聪 15859055655
（三）代表队旗
为了宣传赛事及参赛系，要求所有参赛代表队自备本系系旗。校旗尺寸2米宽、3米长。
十五、裁判、仲裁

裁判员由组委会选派，各系负责通知。

十六、本规程解释权属体育教学部，未尽事宜，另行通知。
福建商学院

                                            2018年9月26日